
 

 

 

  

 

COMUNE DI SAN  SOSTENE 
Provincia di Catanzaro 

88060 Via  Marconi 6 
PARTITA  I.V.A. 00342150794                                                                                                            0967/ 533254                      

________________________________________________________________________________ 

 

UFFICIO  TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 

       
 
N° 70 del 21 Marzo 2024 

 

 

OGGETTO: ACCOGLIMENTO RICHIESTA DI ACCESSO AGLI ATTI AI SENSI DELLA 

LEGGE N.241/90 -  Sig. Mirarchi Sisto Antonio.  

 

Responsabile Unico del Procedimento Ing. Giuseppe Sestito 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta la seguente determinazione 
 

Premesso: 

 che con proprio atto il Sindaco del Comune di San Sostene ha nominato il sottoscritto Ing. Giuseppe 

Sestito Responsabile dell’Area Tecnica  con decreto N. 4 del 01.04.2022; 

 che l’art. 7, comma 1, della L. n. 241 del 1990 dispone che ove non sussistano ragioni di 

impedimento derivanti da particolari esigenze di celerità del procedimento, l’avvio del procedimento 

stesso è comunicato, ai soggetti nei confronti dei quali il provvedimento finale è destinato a produrre 

effetti diretti ed a quelli che per legge debbono intervenirvi; 

 che ove parimenti non sussistano le ragioni di impedimento predette, qualora da un provvedimento 

possa derivare un pregiudizio a soggetti individuati o facilmente individuabili, diversi dai suoi diretti 

destinatari, l’amministrazione è tenuta a fornire loro, con le stesse modalità, notizia dell’inizio del 

procedimento; 

Preso atto che l’art. 8, comma 1, della L. n. 241 del 1990 disciplina le modalità di comunicazione chiarendo 

che l’amministrazione provvede a dare notizia dell’avvio del procedimento mediante comunicazione 

personale nella quale devono essere indicati: 

 l’amministrazione competente; 

 l’oggetto del procedimento promosso; 

 l’ufficio e la persona responsabile del procedimento; 

 la data entro la quale, secondo i termini previsti dall'articolo 2, commi 2 o 3, deve concludersi il 

procedimento e i rimedi esperibili in caso di inerzia dell'amministrazione 

 nei procedimenti ad iniziativa di parte, la data di presentazione della relativa istanza; 

 l’ufficio in cui si può prendere visione degli atti. 

Considerando: 

 che in data 29 Febbraio 2024, protocollo n. 1042, è stata presentata una istanza relativa a “accesso 

di documenti amministrativi – ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n.241 e s.m.i. e D.P.R. 



                                                                                                                                                                                                                                      Pag. 2 di 2 

184/2006” e che sia quindi necessario provvedere a comunicare l’avvio del procedimento secondo 

quanto disposto dagli artt. 7 ed 8 della L. n. 241 del 1990; 

 che la suddetta richiesta è motivata dalla necessità del Sig.  Mirarchi Sisto Antonio di acquisire atti 

riferiti “all’immobile sito in San Sostene, loc. Magnolie, Permesso di Costruire rilasciato in data 

06/12/2011 n. 16/2011”; 

 che con determina numero 44 del 01 Marzo 2024 si avviava il procedimento ai sensi dell’art. 7 

della l. n. 241/1990 su istanza di parte e con presenza di controinteressati; 
Considerando inoltre: 

 che è stata inoltrata E-Mail PEC in data 04.03.2024 alle ore 10:40 al richiedente; 

 che è stata inoltrata Raccomandata A/R  consegnata in data 13 Marzo 2024 al contro interessato; 

 che alla scadenza dei termini previsti non è pervenuta motivata opposizione da parte del contro 

interessato per come confermato dall’Ufficio Protocollo; 

 che nella determina numero 44 di avvio del procedimento, per mero errore, nella data della 

determina, si riportava  anno 2023, e che quindi  bisogna rettificare e integrare la stessa determiana 

andando a specificare l’anno corretto; 

Ritenuto pertanto di accogliere la richiesta in oggetto, essendo il soggetto richiedente portatore di interesse 

diretto, concreto e attuale, corrispondente ad una situazione collegata ai documenti per i quali è stato 

richiesto l’accesso, secondo il dettato dell’art. 22, comma 1, lettera b), della Legge n. 241/1990; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

La NARRATIVA in premessa specificata si intende integralmente riportata e trascritta nel presente 

dispositivo; 

Di CONFERMARE quanto riportato nella determina numero 44, rettificando e integrando  la stessa 

determiana andando a riportare l’anno 2024; 

Di ACCOGLIERE, per le ragioni esposte in premessa, la richiesta del Sig. Mirarchi Sisto Antonio di 

accesso agli atti in ordine alla nota acclarata e acquisita agli atti dell’Ente in data 29 Febbraio 2024, 

protocollo n. 1042; 

Di FORNIRE tempestivamente al Sig. Mirarchi Sisto Antonio i documenti richiesti tramite PEC: 

corasaniti.francesco@ingpec.eu; 

Di DARE ATTO che il presente provvedimento costituisce la conclusione del provvedimento avviato con 

determina a firma dello scrivente numero 44 del 01 Marzo 2024; 

Di COMUNICARE al medesimo e a Costa del Mare S.r.l. con sede legale in Via A. Gramsci n.11 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio tramite Raccomandata A/R, il presente provvedimento; 

Di DARE ATTO che la presente Determinazione viene trasmessa all’Ufficio Protocollo, a cui si demanda il 

compito di trasmetterlo al  Responsabile del Servizio Finanziario, Responsabile dell'Area Amministrativa, al 

Sindaco, al Segretario Comunale, all’Assessore ai LL.PP., a ognuno per gli adempimenti di propria 

competenza; 

 
 
dichiara la presente immediatamente esecutiva 

Atto soggetto a pubblicazione 

                                                                                                         Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Settore LL.PP.- 
                                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/1993 

                                                                                                F.to  Ing. Giuseppe Sestito 

 

 

Copia conforme all’originale 

 

   

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Settore LL.PP. 

Ing. Giuseppe Sestito 

 

__________________________________ 

 

 

 

 

 

 


